54.

55.

56.

57.

58.

59.

Spezialitdt vom Drehspiefs

»Gyros“nach altem Hausrezept 15,90 €
mit Beilagen nach Wahl, Salat und Tzatziki

Lage auf Lage geschichtetes Nussfleisch mit einer besonderen
Gewilirzmischung und jeweils Zwiebeln dazwischen, mit Olivenél
und einem trockenen Rotwein iibergossen, Stunden am Spief3
vorbereitet und gegrillt.

Grillspezialitdten
vom Schwein

Souvlaki 15,90 €
Schweinestiickchen am Spief3, Tzatziki

Souvlaki Oriental 21,50 €
Spiefs aus Schweinelende-, Tomaten-, Paprika-

und Zwiebelstiickchen, mit Schafskdse iiberbacken

und einer pikanten Tomatensauce, Tzatziki

Hirini 16,90 €
Schweinesteak mit einer Schafskdsecreme-Sauce

Rolo Fileto 19,90 €
Schweinelendchen gefiillt mit Schafskdse, Tzatzkiki

Filetakia Domadtas 20,90 €
Schweinemedaillons in Metaxasauce

Zu allen Gerichten reichen wir IThnen einen Beilagensalat
sowie Beilagen Ihrer Wahl:

L Oregano-Zitronenkartoffeln mit griinen Bohnen
II.  Pikanter Reis mit Gemiise

IIl.  Griechische Nudeln (Reisnudeln)

IV. Pommes



63.

64.

65.

66.

67.

68.

|0 &R

Spezialitdaten vom Rind

vom Grill und aus der Pfanne

Sikotakia Krassata
Rinderleber mit Zwiebeln, késtlich in der Pfanne
zubereitet und mit Weifswein abgeléscht

Sikotakia I
Rinderleber gegrillt

Sikotakia Il
Rinderleber gegrillt mit Knoblauchsauce

Kontra Fileto I (vom Angusrind) Rumpsteak
mit Rostzwiebeln

Kontra Fileto Il (vom Angusrind) Rumpsteak
mit Krduterbutter

Kontra Fileto Il (vom Angusrind) Rumpsteak
mit Rostzwiebeln und Krduterbutter

Zu allen Gerichten reichen wir Ihnen einen Beilagensalat
sowie Beilagen Ihrer Wahl:

Oregano-Zitronenkartoffeln mit griinen Bohnen
Pikanter Reis mit Gemiise

Griechische Nudeln (Reisnudeln)

Pommes

16,90 €

15,90 €

16,90 €

27,50 €

28,00 €

29,00 €



76.

77.

78.

79.

80.

81.

Grillspezialitditen

Keftedes I
Frikadellen griechischer Art garniert mit Tzatziki

Keftedes Il
Frikadellen griechischer Art mit Schafskdse gefiillt,
Tzatziki

Sutzukakia 1
pikante Hackfleischréllchen mit Knoblauch-Tomatensauce

Sutzukakia Il
pikante Hackfleischréllchen mit Kdse tiberbacken, Tzatziki

Bifteki 1
wiirziges Hacksteak mit Spiegelei

Bifteki Il
wiirziges Hacksteak mit Spiegelei und Schafskdse gefiillt

Zu allen Gerichten reichen wir IThnen einen Beilagensalat
sowie Beilagen Ihrer Wahl:

L Oregano-Zitronenkartoffeln mit griinen Bohnen
II.  Pikanter Reis mit Gemiise

IIl.  Griechische Nudeln (Reisnudeln)

IV. Pommes

aus Hackfleisch

15,50 €

16,50 €

15,00 €

15,50 €

15,50 €

16,50 €



84.

85.

86.

87.

88.

89.

Grillspezialitdten
vom Lamm

Paidakia
Lammkoteletts garniert mit Tzatziki

Arnisio Fileto
Lammfilets mit einer pikanten Grillsauce

Arnisio Souvlaki
LammfiletspiefSe mit Knoblauchsauce

Arnisio Rolo
Lammfilet gefiillt mit Schafskdse, Tzatziki

Mixed-Lamm

Lammbkotelett, Lammfiletspiefs und ein mit
Schafskdse gefiilltes Lammfilet, dazu eine
Knoblauch-Tomaten-Sauce

Arnisio Tiganito
Lammfiletspitzen aus der Pfanne in einer cremigen
mediterranen Sauce mit Metaxa geldscht

Zu allen Gerichten reichen wir Ihnen einen Beilagensalat
sowie Beilagen Ihrer Wahl:

L Oregano-Zitronenkartoffeln mit griinen Bohnen
II.  Pikanter Reis mit Gemiise

IIl. Griechische Nudeln (Reisnudeln)

IV. Pommes

26,00 €

29,00 €

29,00 €

29,00 €

28,50 €

29,00 €



Mixed-Grill-Teller

90.

91.

92.

93.

94.

97.

99.

Souvlaki Spezial
Schweinelendenspiefs mit Kdse tiberbacken,
pikante Hackfleischréllchen, Tzatziki

Athos-Teller
Gyros, Schweinefilet, Frikadelle griechischer Art,
Schafskdse natur, Grill-Dip

Lindos-Teller
Schweinelendenspiefs mit Kdse tiberbacken, Gyros,
gebackener Schafskdse, Grill-Dip

Metaxa-Teller
Bauernspiefs, Schweinelende gefiillt mit Schafskdse,
pikantes Hackfleischréllchen, Grill-Dip

Campas-Teller
Rinderleber, Lammbkotelett, Schweinesteak,
Schafskdse natur, Grill-Dipp

Apollon-Teller
Schweinelende gefiillt mit Schafskdse,
Rindersteak, Lammbkotelett, Grill-Dip

Athena-Teller
Rindersteak, Lammfilet, Schweinefilet, Grill-Dip

..... Hfir den grofden Hunger“

104.

105.

108.

Bauern-Platte
Spezial-Grill-Kombination
(verschiedene Fleischsorten - fragen Sie gern unser Personal )

Herakles-Platte
Rinderfilet, Gyros, Bauernspiefs,
pikantes Hackfleischréllchen, Grill-Dip

Amazonen-Platte
Schweinelendenspiefs mit Kdse iiberbacken, Lammfilet,
Lammbkotelett, Rindersteak gefiillt mit Schaftskdse, Grill-Dip

Zu allen Gerichten reichen wir Ihnen einen Beilagensalat
sowie Beilagen Ihrer Wahl:

L Oregano-Zitronenkartoffeln mit griinen Bohnen
II.  Pikanter Reis mit Gemiise

IIl. Griechische Nudeln (Reisnudeln)

1IV. Pommes

18,50 €

19,50 €

19,50 €

19,50 €

20,50 €

23,00 €

26,00 €

27,00 €

26,50 €

26,50 €



Grillplatten-Kombinationen
mit Wein Ihrer Wahl

111. Zeus-Platte
Rinderfilets, Lammfilets mit Schafskdse gefiillt,
SchweinelendenspiefSe mit Kdse iiberbacken,
Gyros, Grill-Dip und 0,5 Ltr. Wein Ihrer Wahl

Fiir 2 Personen: 60,00 €

Aphrodite-Menii

112. Das Aphrodite-Menue beinhaltet:
° Aperitif des Hauses
° 0,5 1. Wein nach Wahl
° eine gemischte Vorspeisenplatte
° eine Mixed-Grillplatte mit Beilagen und Salat
° Schafskdse in pikantem Eierteigmantel oder natur gebacken
° Halvas (Nougat) mit Eis, Sahne und Schokoladensauce
° Café nach Wahl:

Café, Espresso, Cappuccino oder Mocca

Fiir 2 Personen: 80,00 €




Spezialitdten

aus dem Backofen und vom Herd

..... aus dem Backofen:

116.

Mousakad
Original griechischer Auberginenauflauf, Tzatziki
Beilagen und Salat

117. Arni Psito
Lammbkeule nach griechischer Art, Beilagen und Salat
..... vom Herd,
121. Pilafi
Risotto-mediterran nach Art des Hauses
122. Makaronia I

Spaghetti mit Gemtisehackfleischsauce

14,50 €

18,50 €

13,90 €

13,50 €



Meeresfriichte

128. Calamares 19,00 €
frittierte oder gegrillter frischer Tintenfisch,
mit Knoblauchsauce

129. Garides 29’00 €
gebratene Krabben (mit Schale) oder
vom Grill (ohne Schale) mit
Knoblauchsauce

131. Pikilia (fiir 2 Personen) 57,00 €
frittierter oder gegrillter frischer Tintenfisch,
kastlich zubereitete Seezunge,
gegrillte Krabben (ohne Schale)

Zu allen Gerichten reichen wir Thnen
Tagesbeilagen und einen Salat

Donnerstags und Freitags
halten wir ein besonderes Angebot

an Fischspezialitdten fiir Sie bereit.

Bitte informieren Sie sich bei unserem Servicepersonal !



